

**PRESUPUESTO OBRA CIVIL**

Cliente: NEXANS

Obra: Habilitación Oficinas

Dirección: Edificio Torres del Parque piso 10º

16 de octubre de 2009

UF \$ 20.840,02

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES							
1, 01	Instalación faenas		1	GL	\$ 0	\$ 0		
1, 02	Cierros provisorios		1	GL	\$ 0	\$ 0		
1, 03	Trazados		1	GL	\$ 0	\$ 0		
1, 04	Nivelación de piso (en sector alfombra)		285	M2	\$ 6.566	\$ 1.872.578		
1, 05	Demolición de tabiques volcanita en baños existentes.		1	GL	\$ 115.000	\$ 115.000		
1, 06	Retiro de WC y lavamanos existentes		1	GL	\$ 172.500	\$ 172.500		
1, 07	Protección zona ascensores piso 10		1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00						\$ 2.160.078	UF 103,65
2, 00	TABIQUERIA VOLCOMETAL							
2, 01	Tabique volcometal con 1 placa volcanita standard e= 15 mm por cara, incluye aislación.		54	M2	\$ 16.804	\$ 902.303		
2, 02	Tabique volcometal con 1 placa volcanita standard e= 10 mm por cara, incluye aislación. En tabique curvo.		23	M2	\$ 15.100	\$ 354.654		
2, 03	Tabique volcometal con 1 placa volcanita RH e= 15 mm por cara, incluye aislación. En baños.		34	M2	\$ 20.211	\$ 678.161		
2, 04	Tabique volcometal para división oficina con DOBLE placa RF e= 15+15 mm por cara, incluye aislación con lana de vidrio e=50 mm (proporcionado por la administración)		44	M2	\$ 0	\$ 0		
2, 05	Tabique volcometal entre privados acústico con DOBLE placa standard e= 15+15 mm por cara, incluye aislación con lana de vidrio e=50 mm		135	M2	\$ 23.739	\$ 3.215.579		
2, 06	Tabique volcometal para sala reuniones acústico con DOBLE placa standard e= 15+15 mm por cara, incluye aislación con lana de vidrio e=50 mm y aislante acústico FONAC BARRIER en una cara del tabique. 48 decibeles		61	M2	\$ 30.069	\$ 1.848.394		
2, 07	Tabique volcometal para sala reuniones acústico con DOBLE placa standard e= 15+15 mm por cara, incluye aislación con lana de vidrio e=50 mm y aislante acústico FONAC BARRIER en ambas caras del tabique. 55 decibeles	O	61	M2	\$ 38.047	\$ 2.338.817		
2, 08	Viga reforzada sobre dinteles de puertas y tabiques de cristal		49	ML	\$ 10.846	\$ 526.254		
2, 09	Cenefa perimetral para remate de cielo modular		206	ML	\$ 14.541	\$ 3.001.239		
	Subtotal TABIQUERIA VOLCOMETAL 2,00						\$ 10.526.586	UF 505,11
3, 00	CIELO FALSO							
3, 01	Provisión de cielo americano DECOCIEL modelo nube, modulación 0,61x0,61x19mm doble canto rebajado, perfilera 9/16 color blanco	A	224	M2	\$ 5.037	\$ 1.126.251		
3, 02	Provisión de cielo americano CASOPRANO modelo Monet, modulación 0,61x0,61x19mm canto rebajado, perfilera 9/16 color blanco		224	M2	\$ 7.359	\$ 1.645.364		
3, 03	Instalación de cielo americano		224	M2	\$ 1.009	\$ 225.702		
3, 04	Cielo de volcometal con placa de volcanita e= 10 mm		140	M2	\$ 12.500	\$ 1.752.259		
3, 05	Registros de cielo en marco de aluminio con abertura a presión	O	4	U	\$ 96.300	\$ 385.200		
	Subtotal CIELO FALSO 3,00						\$ 3.623.324	UF 173,86
4, 00	PAVIMENTOS Y GUARDAPOLVOS							

4, 01	Provisión de alfombra en palmeta, 50 x 50 cm modelo CUBIC color 4288 Geometry	A	277	M2	\$ 20.962	\$ 5.801.880		
4, 02	Instalación de alfombra en palmetas	A	277	M2	\$ 841	\$ 232.696		
4, 03	Provisión de alfombra en palmeta 100% nylon 50x50cm, modelo LEGEND, SAGA, TOUR o SOJOURN.		277	M2	\$ 14.848	\$ 4.109.548		
4, 04	Instalación de alfombra en palmetas		247	M2	\$ 3.497	\$ 864.241		
4, 05	Provisión de porcelanato modelo Trend Bianco 60 x 60 cm de Atika		174	M2	\$ 11.080	\$ 1.922.576		
4, 06	Instalación de pocelanato		158	M2	\$ 6.675	\$ 1.052.983		
4, 07	Provisión e instalación guardapolvo en MDF, para tabiques.		277	ML	\$ 3.405	\$ 943.239		
4, 08	Provisión e instalación de cubrejuntas metálicas angulo L para encuentro entre porcelanato y alfombra.		26	ML	\$ 4.076	\$ 104.988		
	Subtotal PAVIMENTOS 4,00						\$ 8.997.575	UF 431,75
5, 00	PINTURA Y REVESTIMIENTOS							
5, 01	Preparación de tabiques y cielo duro, incl. huincha y pasta		718	M2	\$ 2.032	\$ 1.458.055		
5, 02	Enlucido de yeso en muros existentes y pilares		186	M2	\$ 3.600	\$ 670.633		
5, 03	Preparación de cenefas, incl huincha y empaste		203	M2	\$ 2.239	\$ 453.739		
5, 04	Esmalte al agua SW para interior en tabiques nuevos, muros existentes, pilares, cenefas y cielo duro		1106	M2	\$ 2.450	\$ 2.711.215		
5, 05	Barniz en puertas enchapadas		13	U	\$ 26.750	\$ 347.750		
5, 06	Pintura en puertas placarol		8	U	\$ 20.330	\$ 162.640		
5, 05	Ceramica modelo wall white 25x33 cm		111	M2	\$ 3.947	\$ 436.704		
5, 06	Instalación de cerámica		101	M2	\$ 5.136	\$ 520.277		
	Subtotal PINTURA Y REVESTIMIENTOS 5,00						\$ 6.761.012	UF 324,42
6, 00	CRISTALES							
6, 01	Tabique de cristal laminado 4+4, con perfilera en aluminio color mate perfil U aproximadamente 30/20, sin junquillo.		74	M2	\$ 57.427	\$ 4.234.552		
6, 02	Provisión e instalación de puerta templada, 10 mm, incluye quicio hidráulico, manillon tipo "H" (40mmx20cm) y herrajes		2	U	\$ 612.040	\$ 1.224.080		
6, 03	Espejo en baños,NO incluye marco.		5	M2	\$ 48.150	\$ 240.750		
6, 04	Film en tabiquería de cristal, altura 2,2mt, incluye puertas templadas, con diseño lineal, no requiere corte de plotter.		68	M2	\$ 10.005	\$ 675.603		
6, 05	Film en tabiquería de cristal, altura 2,2mt, incluye puertas templadas , CON diseño, requiere corte de plotter.	A	68	M2	\$ 13.375	\$ 903.212		
	Subtotal CRISTALES 6,00						\$ 6.374.984	UF 305,90
7, 00	CORTINAS							
7, 01	Cortina enrollable modelo Solarview color a elección, inc instalación	A	47	U	\$ 99.201	\$ 4.662.461		
7, 02	Cortina enrollable modelo Carina color a elección, inc instalación		47	U	\$ 53.453	\$ 2.512.274		
	Subtotal CORTINAS 7,00						\$ 2.512.274	UF 120,55
8, 00	CARPINTERÍA							
8, 01	Puerta enchapada en cedro 90X250 cm 5 cm espesor para privados y kitchenette.		8	U	\$ 97.769	\$ 782.151		
8, 02	Puerta enchapada en cedro acústica 90X250 cm 5 cm espesor para sala reuniones y G.Gral		2	U	\$ 97.769	\$ 195.538		
8, 03	Set de marco en madera de cedro Reforzado 3"x4" para encuentros con tabiquería de vidrio.		10	U	\$ 87.558	\$ 875.581		
8, 04	Puerta enchapada en cedro para baños y bodega.		3	U	\$ 93.082	\$ 279.247		
8, 05	Set de marco en madera de cedro para puertas 2"x4"		3	U	\$ 61.867	\$ 185.602		
8, 06	Puerta placarol para vano de 0,75 x 2,50mt		1	U	\$ 52.558	\$ 52.558		
8, 07	Provisión de set marco pino finger 2x4		1	U	\$ 35.374	\$ 35.374		
8, 08	Instalación de puertas, incluye reinstalar 1 puerta de baño.		15	U	\$ 24.610	\$ 369.150		
8, 09	Chapa de oficina con llave color acero inox.		14	U	\$ 14.980	\$ 209.720		
8, 10	Bisagras 3,5x3,5x2,5mm acero inox, 4 por puerta.		56	U	\$ 1.284	\$ 71.904		
8, 11	Tope bajo media luna acero inox.		17	U	\$ 1.254	\$ 21.319		
	Subtotal CARPINTERIA 8,00						\$ 3.078.143	UF 147,70
9, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
9, 01	Tablero eléctrico 40 circuitos 60 Kw.Gabinete modelo Atlantic y elementos de protección marca Legrand		1	U	\$ 865.737	\$ 865.737		

9, 02	alimentador eléctrico 6x 2 awg + aut. 3x100 A		30	ML	\$ 13.732	\$ 411.971		
9, 03	centro eléctrico puesto trabajo 5180 normal. Doble		21	U	\$ 14.927	\$ 313.457		
9, 04	centro eléctrico puesto trabajo 5113 Comp TRIPLE		42	U	\$ 8.906	\$ 374.058		
9, 05	circuitos de enchufes normal y computación		12	U	\$ 77.618	\$ 931.414		
9, 06	circuitos de fuerza cocina y otros		3	U	\$ 77.618	\$ 232.853		
9, 07	Epc 200 x 100 METÁLICA pintada al horno,marca metalsur.		80	ML	\$ 18.608	\$ 1.488.670		
9, 08	circuito fuerza A.A.		14	U	\$ 77.618	\$ 1.086.649		
9, 09	canaleta Legrand 105x50 mm x perimetro		72	ML	\$ 12.837	\$ 920.526		
9, 10	picado losa hasta mesas de reunión.Incluido en obras civiles.		6	ML	\$ -	\$ -		
9, 11	canalizaciones de acercamiento fuerza y corrientes débiles		1	GL	\$ 646.815	\$ 646.815		
9, 12	centro de iluminación		142	U	\$ 10.250	\$ 1.455.433		
9, 13	montaje de lamparas		142	U	\$ 2.985	\$ 423.913		
9, 14	centro para equipo emergencia Legrand 6 w autonomia 3 hrs c/sopрте		8	U	\$ 13.533	\$ 108.267		
9, 15	instalación de interruptores		20	U	\$ 13.683	\$ 273.653		
9, 16	instalación de soporte , cable vga , cable audiovideo, enchufe		2	U	\$ 179.118	\$ 358.236		
9, 17	instalación de canalización y cableado para video conferencia		1	U	\$ 89.559	\$ 89.559		
9, 18	instalación de centros para TV CABLE		2	U	\$ 31.833	\$ 63.665		
9, 19	arranque eléctrico para control acceso		2	U	\$ 17.190	\$ 34.379		
9, 20	canalización para cctv		6	U	\$ 34.829	\$ 208.971		
9, 21	rack bastidor 19" x 42 U c/ bateria de enchufes 9x5113		1	U	\$ 141.882	\$ 141.882		
9, 22	Instalación UPS 5 KVA / Tablero BY PASS NO INCLUYE UPS.		1	U	\$ 136.425	\$ 136.425		
9, 23	patch panel 24 port AMP CAT 6		3	U	\$ 130.059	\$ 390.176		
9, 24	ordenador panduit 1 u		3	U	\$ 24.284	\$ 72.851		
9, 25	instalación de puesto dato cat 6 AMP + cables patch , user		57	U	\$ 42.789	\$ 2.438.990		
9, 26	plano autocad (incluye TE-1)		1	U	\$ 172.805	\$ 172.805		
9, 27	Tablero TTA en Shaft 15 kw		1	U	\$ 691.220	\$ 691.220		
9, 28	varios,fijaciones, conectores 562,		1	GL	\$ 149.265	\$ 149.265		
9, 29	Proyecto eléctrico (para certificación), INCL.		1	GL	\$ -	\$ -		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO9,00					\$ 14.481.839	UF 694,91	
10, 00	ILUMINACIÓN							
10, 01	Foco PL Top side 2x26 color blanco con vidrio serigrafiado		18	U	\$ 12.626	\$ 227.268		
10, 02	Foco dicroico modelo Halo 5012 de 50w		70	U	\$ 2.996	\$ 209.720		
10, 03	Alta eficiencia modelo EAF-Tan PLL 2x40W/83 parábola completa, ballast electrónico		52	U	\$ 36.797	\$ 1.913.460		
10, 04	Kit de emergencia		4	U	\$ 24.610	\$ 98.440		
10, 05	Letreros luminosos para indicar Escape		2	U	\$ 24.396	\$ 48.792		
	Subtotal ILUMINACION 10,00					\$ 2.497.680	UF 119,85	
11, 00	INSTALACIÓN SANITARIA Y ARTEFACTOS							
11, 01	Red de alcantarillado en PVC Y red de agua potable en CU para 5 lavamanos y 1 lavaplatos. Incluye instalación de 6 WC, 5 lavamanos y 1 lavaplatos con sus respectivas griferías.		1	GI	\$ 395.365	\$ 395.365		
11, 02	Lavamanos de sobreponer para vanitorio modelo MILÁN de Trend.		5	U	\$ 28.250	\$ 141.249		
11, 03	Sifón Tau Cromado		5	U	\$ 20.841	\$ 104.207		
11, 04	Desague 1/4 Manual Clikc Cromado		5	U	\$ 7.193	\$ 35.963		
11, 05	Grifería para lavamanos modelo ITALTEC, Hermes.		5	U	\$ 37.753	\$ 188.764		
11, 06	Portarrollos acero inox modelo Torino Picola para baños gerencia y mujeres.		4	U	\$ 13.148	\$ 52.593		
11, 07	Dispensador de papel higiénico (no incluye papel higiénico)		2	U	\$ 7.541	\$ 15.083		
11, 08	Dispensador de papel toalla (no incluye toalla papel)	o	3	U	\$ 47.934	\$ 143.802		
11, 09	Conjunto Wc modelo VICTORIA de Roca con descarga a muro.		6	U	\$ 96.302	\$ 577.813		
11, 10	Lavaplatos acero inoxidable 80x45 una cubeta 1 escurridor,para empotrar de TEKA		1	U	\$ 45.997	\$ 45.997		
11, 11	Monomando lavaplatos vertical modelo Calix de Fanaloza		1	U	\$ 22.994	\$ 22.994		
11, 12	Proyecto agua potable y alcantarillado incluye tramitación Municipal		1	GI	\$ 374.500	\$ 374.500		
	INSTALACIÓN SANITARIA Y ARTEFACTOS11,00					\$ 1.954.528	UF 93,79	
12, 00	CLIMATIZACION							

[illegible]

13, 30	Cable 4 pines 4x24 AWG		64	MT	\$ 78	\$ 5.015		
	Sistema de CCTV							
13, 31	Cámaras Domo color.Marca Blunet,modelo KPC 132		6	U	\$ 40.331	\$ 241.984		
13, 32	Digital Video Recorders DVR.Marca Blunet,modelo DR040		2	U	\$ 156.856	\$ 313.712		
13, 33	Fuente para cámara DOMO 416ma.Marca Blunet,modelo SDA-12500R		6	U	\$ 5.431	\$ 32.588		
13, 34	Cable par 20 AWG alim.		150	U	\$ 1.089	\$ 163.314		
13, 35	Cable RG59U señal video.Marca Belden,modelo RG59U		150	MT	\$ 1.389	\$ 208.281		
	Subtotal SEGURIDAD, DETECCIÓN Y EXTINCIÓN 13,00						\$ 5.509.301	UF 264,36
14, 00	MUEBLES ESPECIALES							
14, 01	Mueble de recepción MDF 15 mm enchapado en lamitech color blanco con sobrecubierta de cristal e= 10 mmm con bujes de acero inox.Incluye cajonera de pedestal 2 cajones + 1 kardex y un mueble archivos.		1	GL	\$ 1.205.514	\$ 1.205.514		
14, 02	Mueble Junior MDF 15 mm enchapado en lamitech color blanco con cajonera, tiradores de acero inox y chapa.		1	GL	\$ 237.232	\$ 237.232		
14, 03	Mueble de apoyo bajo en sala de reuniones, MDF 18 mm enchapado en lamitech wengue 3 módulos, dos con puertas + uno central abierto.		3	U	\$ 620.600	\$ 1.861.800		
14, 04	Mueble de kitchenette con cubierta granito gris mara.Incluye mueble bajo con 4 cajones y puertas y un mueble aéreo con puertas. Tiradores de acero inox, bisgras de retén y chapas en dos puertas.		1	GL	\$ 2.122.449	\$ 2.122.449		
14, 05	Mueble sanitario en baños (para 3 baños). Considera granito color gris mara con respaldo y faldón.		1	GL	\$ 620.614	\$ 620.614		
14, 06	Clóset para baños enchapados en lamitech con chapa y picaporte.	O	2	U	\$ 333.995	\$ 667.991		
14, 07	Mueble para fotocopias, un mueble bajo y uno aéreo, enchapados en Lamitech, con chapa y correderas telescópicas.		1	GL	\$ 909.500	\$ 909.500		
14, 08	Mueble para sector archivos en melamina, incluye repisas.		1	GL	\$ 230.050	\$ 230.050		
14, 09	Mueble gabinete con dos puertas para sala de reuniones, enchapado en Lamitech madera, chapa con llave		1	U	\$ 234.346	\$ 234.346		
14, 10	Mueble gabinete con tres puertas para sala de reuniones, enchapado en Lamitech madera, chapa con llave		1	U	\$ 264.199	\$ 264.199		
14, 11	Mesa redonda lateral modelo DUR cubierta vidrio negra.	O	2	U	\$ 58.743	\$ 117.486		
14, 12	Mesa redonda central cubierta vidrio templado con patas cromadas.	O	1	U	\$ 69.550	\$ 69.550		
	Sillería							
14, 13	Silla ejecutiva línea PORTANTINO Trento.A-BN . Ecocuero base negra, basculante con apoyabrazos, respaldo alto. Para Gerente Director.	O	1	U	\$ 155.177	\$ 155.177		
14, 14	Silla ejecutiva línea MIDA M-60BE cuero ecológico. Para Gerentes.	O	7	U	\$ 94.546	\$ 661.824		
14, 15	Silla ejecutiva línea PORTANTINO Trento.M-BN . Ecocuero base negra, basculante con apoyabrazos, respaldo medio. Para Gerentes	A	7	U	\$ 150.174	\$ 1.051.219		
14, 16	Sillas operativas línea BORA con apoya brazos.Pará operativos.	O	20	U	\$ 45.726	\$ 914.529		
14, 17	Sillas operativas línea PORTANTINO Rudy200-680 con apoya brazos.Tapiz ecocuero o tela. Para operativos.	A	20	U	\$ 90.408	\$ 1.808.167		
14, 18	Silla modelo DELTA en estructura tubo cromada asiento y respaldo de crosta.Pará visitas.	O	11	U	\$ 64.093	\$ 705.023		
14, 19	Sillas visita línea PORTANTINO Fly.Trin-851 base trineo negra con brazo.Tapiz ecocuero o tela. Para visitas.	A	11	U	\$ 100.556	\$ 1.106.121		
14, 20	Sillas visita modelo Midas base trineo,cuero ecologico.Pará sala de reuniones.	O	26	U	\$ 141.412	\$ 3.676.705		
14, 21	Sillas reunión línea PORTANTINO Trento Trin. Ecocuero base negra, con apoyabrazos. Para salas de Reunión.	A	26	U	\$ 141.412	\$ 3.676.705		
14, 22	Sillas polipropileno modelo ZIP sin brazos. Para kitchenette.	O	8	U	\$ 42.010	\$ 336.078		
14, 23	Sofá modelo Mercurio, ecocuero o tela, con patines regulables. Para estar y of Director General.	O	7	U	\$ 195.018	\$ 1.365.124		
14, 24	Sillón modelo IMIDO de dos cuerpos en ecocuero, patas cromadas. Para estar.	O	1	U	\$ 284.241	\$ 284.241		
14, 25	Coordinación de mobiliario de línea	O	1	GL	\$ 667.447	\$ 667.447		
	Subtotal MUEBLES ESPECIALES 14,00						\$ 7.685.704	UF 368,80
15, 00	CERTIFICACIONES							
15, 01	Certificación proyecto Eléctrico		1	U	\$ 222.988	\$ 222.988		

15, 02	Certificación proyecto Climatización		1	U	\$ 0	\$ 0		
15, 03	Certificación proyecto Detección y Extinción		1	U	\$ 178.391	\$ 178.391		
15, 04	Certificación proyecto Agua Potable y Alcantarillado		1	U	\$ 160.500	\$ 160.500		
	Subtotal CERTIFICACIONES 15,00						\$ 561.879	UF 26,96
16, 00	SEGURIDAD							
16, 01	Señalética exigida por prevencionista de obra, Inc en Gastos Generales		1	GL	\$ 0	\$ 0		
16, 02	Credenciales para personal durante período de obra, Inc en Gastos Generales		1	GL	\$ 0	\$ 0		
16, 03	Extintores PQS 10Kg, Inc en Gastos Generales		6	U	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal SEGURIDAD 16,00						\$ -	UF 0,00
17, 00	VARIOS							
17, 01	Provisión e instalación de telón manual 1,8X1,44 ancho	o	1	GL	\$ 312.429	\$ 312.429		
17, 02	Provisión de proyector Epson S6T 2200 lumenes para salas de reunión.	o	2	U	\$ 534.989	\$ 1.069.979		
17, 03	Logo Cooperativo con letras de acero inox (6 letras de 40cm alto)		1	U	\$ 178.771	\$ 178.771		
	Subtotal VARIOS 17,00						\$ 178.771	UF 8,58
18, 00	COMUNICACIONES							
18, 01	Viáticos, celulares , Incl en Gastos Generales		1	GL	\$ 0	\$ 0		
18, 02	Copias de planimetrías, Incl en Gastos Generales		1	GL	\$ 0	\$ 0		
18, 03	Garantías y manuales de uso y mantención, Incl en Gastos Generales.		1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal COMUNICACIONES 18,00						\$ -	UF 0,00
19, 00	LIMPIEZA Y CONTROL DE OBRA							
19, 01	Limpieza de obra diaria		1	GL	\$ 428.000	\$ 428.000		
19, 02	Limpieza Final		1	GL	\$ 369.775	\$ 369.775		
19, 03	Retiro de escombros		1	GL	\$ 347.750	\$ 347.750		
19, 04	Jefe de Obra, Inc en Dirección de Obra		1	GL	\$ 0	\$ 0		
19, 05	Capataz 1, Inc en Dirección de Obra		1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal LIMPIEZA y CONTROL DE OBRA 19,00						\$ 1.145.525	UF 54,97
20, 00	SEGUROS Y GARANTIAS							
20, 01	Seguro por responsabilidad civil por 10000 UF		1	GL	\$ 1.337.929	\$ 1.337.929		
20, 02	Seguro de Incendios		1	GL	\$ 222.988	\$ 222.988		
20, 03	Boleta de garantía		1	GL	\$ 385.200	\$ 385.200		
	Subtotal SEGUROS Y GARANTIAS 20,00						\$ 1.946.117	UF 93,38
21, 00	HONORARIOS ASESORES							
21, 01	Prevención de riesgos en obra		1	GL	\$ 183.965	\$ 183.965		
21, 02	Tramitación municipal		1	GL	\$ 633.953	\$ 633.953		
	Subtotal HONORARIOS ASESORES 21,00						\$ 817.919	UF 39,25
22, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
22, 01	Planos as built		1	GL		\$ 1.280.000		
22, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ 2.880.000		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 22,00						\$ 4.160.000	UF 199,62
23, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES							
23, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 6.449.218		

